Mandatum.

*Mandatum procuratoris ad quid extendatur, tam circa contractum, quam securitatem illius.* p. 472. n. 378.

*Maioratus successori quando competit actio, debet agere personaliter, aut per procuratorem, & non cum cautione de rato, & si pertineat successio ad mulierem uxoratam, tenetur maritus ostendere speciale mandatum ad agendum, & non admittitur consanguineus cum dicta cautione de rato.* pag. 517. n. 583.

Maritus.

*Maritus an possit bonorum suorum maioratum instituere inconsulta uxori, & ea consentiente.* p. 46. n. 3. & 4. & p. 47.

*Maioratus successori quando competit actio, debet agere personaliter, aut per procuratorem, & non cum cautione de rato, & si pertineat successio ad mulierem uxoratam, tenetur maritus ostendere speciale mandatum ad agendum, & non admittitur consanguineus cum dicta cautione de rato.* p. 517. n. 583.

*Utrum si quando mulier marito potestate cōcedit, aut è converso, ad instituendum maioratum, & ad eligendum, seu nominandum unum ex filiis ad successionem, debeat praeceire regularem eligere, vel irregularis possit facere vocationes, & nominationes.* pag. 625. n. 222. n. 223. & 224. & pag. 626. ubi an possit aliquem filium excludere, vel non.

*Maioratus erectus à marito, & uxori, an, & quando maneat irrevocabilis, vel revocabilis, & possit, vel non revocari, & quomodo.* pag. 629. n. 244. 245. & 246.

Masculus.

*Masculi an conservent memoriam institutoris tantum, an vero conservetur per feminas.* p. 21. n. 11. & seqq.

*Et quid si sint in eodem, aut diverso gradu.* Ibidem.

*Quando vocatur familia, comprehenduntur, tam masculi, quam feminæ.* p. 21.

*Fæminæ, & masculi comprehenduntur, quando vocantur hæredes.* pag. 22. n. 18. aut successores. n. 19.

*Fæminæ, & masculi comprehenduntur, quando vocatur ad memoriam, aut familiæ conservationem linea directa* p. 21. n. 20.

*Appellatione descenduntum ad familiæ conservationem, an, & quando veniant fæminæ, aut masculi.* Ibid. & n. 21.

*Quando appellatione filiorum, aut nepotum veniant fæminæ, aut masculi.* Ibid. p. 22. n. 22.

*Quando appellatione generationis veniant fæminæ, aut masculi.* Ibid. & n. 23.

*Ad masculorum favorem factus si fuerit maioratus, illis deficientibus expirat maioratus.* pag. 205. verf. ideo.

*Maioratus pertinet masculo, & præcedit in successione filiae, aut sorori, nisi habuerit cessionem senioris fratris, qui a tunc fæmina durante vita cedentis præferentiam habet.* p. 504. n. 522. & seqq.

Mater.

*Mater, pater, aut avus, an possint suorum bonorum maioratum instituere, si non habeant filios, & si eos habeant, tantum de tertia.* p. 46. n. 2.

*Et si fecerint, potest à filiis revocari.* Ibid. & pag. 47. col. 2.

Matrimonium.

*Si pater, aut mater promittat per viam dotis maioratum facere, aut meliorare unum ex filiis, qui sequuto matrimonio decepit sine filii relicto hærede extraneo in tertio, non tenetur pater adimplere promissum, & quare.* p. 198. n. 14. & 15. ubi quid è contra.

*Maioratus factus per viam dotis ad aliquid matrimonium, & ad illius descendentes, si deficiant, & existant transversales, an remaneant bona libera, & dotata possit de illos disponere, vel censeantur vocati transversales, & ad illos extendatur, vel non, & quando tuerit erectus ad certas personas, an illis deficientibus extinguitur, vel ad transversales pertineat, vel non, & quando.* pag. 202. & 203. & seqq. ubi etiam, an transversales sint de linea recta, vel tantum descendentes, & quando succedant, vel non, ad multa usque ad p. 216. ubi multis concludatur. & n. 217. & usque ad p. 226.

*In maioratu conditio matrimonium contrahendi probat maioratum institutum esse, & an conditio nubendi cum certa persona sit valida.* pag. 210. num. 49. ubi etiam, quod non sequitur nuptis non potest succedere vocatus hac conditione.

*Et quid in conditione non nubendi nisi ad beneplacitum alterius.* Ibid.  
*Nisi maioratus fuerit erectus, & institutus ad matri-*

matrimonium, vel ad certas personas limitatus, & institutor exprimeret alias conditiones, aut vocaciones reservavit, & non appareat certa determinatio, tunc enim manet maioratus erclus, & quomodo, & quando, & an succedant transversales. pag. 226. n. 126. & p. 227.

Si aliquis fecit maioratum per contractum inter vivos de omnibus bonis suis, & postea contraxit matrimonium, ex quo filii nati sint, licet bona sint nominata, & habita sicut bona maioratus, tantummodo manet institutus in tertia, & non potest successor talia bona reivendicare, nec divisionem, aut partitionem de dictis bonis facere. p. 244. n. 191.

Maioratus donatio an, & quando fit ex causa, & contemplatione certi matrimonii, sit matrimonium causa finalis, vel impulsiva. p. 280. n. 353.

Donatio maioratus facta in causa dotis continet conditionem si matrimonium sequatur, licet in scriptura dot ali non dicatur, intelligitur, si nuptiae sequantur, & non sequitis nuptiis non debetur dos, nec erection maioratus sustinetur, & revocari potest p. 281.

Utrum maioratus erection facta in Capitulis matrimonialibus restricta, & limitata ad filios unius matrimonij, eo non sequito extendatur ad filios alterius matrimonii, vel cessest maioratus, & possit revocari. p. 281. n. 357.

Maioratus si fuerit factus in eo casu, in quo sit Monialis vocata an sustineatur eo casu, quo matrimonium contraxit. p. 289. n. 386. & seqq. Ubi etiam quando ex dispositione inducatur fideicōmissum purum, aut conditionale. & p. 290. & 291. ubi etiam de exclusione illius.

Maioratus si fuerit factus, & eructus eo casu, quo vocati è vita decederent absque statu conjugali, vel Religionis, si matrimonium contraherent, aut in Religione obirent, substitutio, aut maioratus, aut fideicōmissum cessat, & non habet locum erection maioratus p. 336. 637. & seqq. & p. 337.

Ad maioratum vocatus cum conditione contrahendi matrimonium cum alicujus benefacito, aut cum certa persona, an sit valida, & an teneatur adimplere, & si non adimplat privandus veniat. p. 431.

In maioratus successione quando legitimatio, aut matrimonium subsequens revocet institutionem factam p. 520. n. 593.

In maioratus erectione clausula, quod successor contrahat matrimonium cum persona nobili, & non ignobili, servanda est, & si successor contraveniat, excludendus venit,

& quando dicatur contravenire. p. 595. col. 2. p. 597 n. 81. & 87. & p. 598. n. 89.

Si maioratus fuerit factus per donationem factam filio existenti sub patria potestate per viam dotis ad matrimonium contrahendum, an talis donatio, aut dos possit consistere inter patrem, & filium, & sit revocabilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit postea pater erectionem maioratus, aut vinculum facere desipsum bonis, & maioratus titulo relinquere in præjudicium hæredum filii, nepotis, aut uxor, aut aliorum. pag. 632. n. 266. & seqq. & pag. 634. n. 280. Quibus modis possit pater facere donationem, aut dotem filio in Capitulis matrimonialibus, & quando nepotes succedere possent, ut hæ redes, aut ex propria persona, & quid si detur approbatio, & capiat possessionem ex titulo revocante, & censeatur prima dispositio renunciata. p. 638. n. 294. & 295. Ubi explicatur.

#### Melioramenta.

In melioramentis an possit erigi maioratus, & quando & quomodo vinculata maneant, & repeti possint, vel non, licet ad collationem venissent. p. 167. n. 389 & seqq.

Melioramenta magna, aut modica an, & quando teneatur facere possessio maioratus. p. 171. vers. alia.

An melioramentorum fructus pertineant ad meliorantem, vel ad possessorem maioratus. p. 172. col. 2. & p. 173.

Si maioratus titulo sit facta à patre donatio, aut melioratio contemplatione certi matrimonii in favorem filii, vel descendantium suorum, in eorum defectum substituti, & vocatis sint transversales consanguinei si matrimonium dissolvatur per mortem filii, nullis liberis relictis, an cessest maioratus, vel possit revocari respectu transversalium. p. 226. n. 125.

Melioramenta facta in bonis maioratus, an maneant de maioratu p. 438. n. 199.

In maioratus bonis facta melioramenta, an maneant de maioratu. p. 438. n. 199.

In maioratus successione clausula circa contraventionem est valida, & exequenda. p. 375. n. 388 & pag. 376. Ubi an sit modalis, vel conditionalis.

Maioratus an transeat ad successorem, vel mulier ultimi possessoris possit illum retinere propter melioramenta p. 498. n. 479.

Quomodo probentur bona esse maioratus absque institutionis exhibitione, si erat in oppido, quod apud hostes fuit. & pro dictis bonis consequendis competit actio, & an fructus compensari debeant cum melioramentis, & quomodo, & quid si bona fuerunt sub-

bastata pro salvendis oneribus honorum. p. 573. & 574. ubi etiam quomodo in frumentum restitutione debeat condemnari, & quid si est possessor bonae fidei, & fructus sunt melioramentorum.

Mentecaptus.

Mentecaptus, Furiosus, & Fræneticus an possint facere maioratum. p. 47. n. 7.

Miles.

Miles an possit facere maioratum de bonis castris. p. 47. n. 6.

Missarum onus.

An possit erigi maioratus de bonis oneri missarum subjectis. p. 114. n. 167.

An ex onere missarum dicatur maioratus institutus, & quomodo, & quando. pag. 178. n. 424 & n. 428.

Maioratus an censeatur institutus per substitutiones filiorum, quando in institutione non invenitur clausula prohibitiva alienationis, vel alia inducens perpetuitatem. p. 213. & quid si habeat onus missarum. & p. 214. n. 64.

Et pro consequendis oneribus, & missis competit hypotheca in bonis nominatis ad tertiam, & actio contra possessores, & tertios. p. 234. n. 164 & p. 235. 236.

Modus.

De effectu dispositionis modalis, & quādō non adimpletur modus. p. 282. n. 359.

Maioratus si fuerit institutus cum facultate Regis, an possit revocari. pag. 587. num. 36. ubi etiam quid si fuerit factus cum conditione impossibili, aut turpi, & licita, aut cum modo & p. 590.

Monachus, Monialis.

Monachus, Monialis, aut Religiosus an possint maioratum instituere p. 48. n. 8.

Maioratu facto, utrum licentia, seu dispensatio Apostolica ad instantiam Monachi, ut possit revocare clausulam excludentem feminam à successione maioratus ab eodem electi, valeat in præjudicium agnatorum, seu masculorum. p. 51 vers. de qua re.

Maioratus si fuerit factus in eo casu, in quo sit Monialis vocata, an sustineatur eo casu, quo matrimonium contraxit pag. 289. n. 386. & seqq. ubi etiam quando ex dispositione inducatur fideicommissum purum, aut conditionale & p. 290. & 291. ubi etiam de exclusione illius.

Maioratus erectus à Moniali, an dicatur à tempore mortis naturalis, aut professionis. p. 367.

Maioratus erectio facta ad favorem Monachorum Capuccinorum, & ad melius commodum agricultorum cum obligatione celebrandi missas, & institutione patronatus, &

affignatione ordinariae ad eorum alimenta in qua consensum præstis filius & legitimam suam vinculo subjecit usque ad quantitatem concurrentem, & necessariam; an sit valida, & possit acquiri per Monachos, & Syndicum, & an possit revocari à patre, vel à filio propter læsionem, & metum patris, & vinculum legitimæ filii, in qua non potest considerare vinculum maioratus & obligatio novæ edificationis. p. 618. 619. & 620. ubi etiam an Monachi possint talia bona acquirere stabilia ad edificandum Monasterium. & p. 621. usque ad n. 188.

Maioratus erectus cum acceptatione Monachi ususfructuarii, an maneatur irrevocabilis, vel revocabilis, & an Monachus, qui non potest agere absque Prælati facultate, possit acceptare, ad hoc ut non revocetur maioratus. p. 628. n. 238. & 239.

In maioratu non possunt succedere Moniales, primæ regulæ Divi Francisci, aut Sanctæ Claræ, licet sint dispensatae ad hoc, ut habeant bona in communione, ut explicatur. p. 630. & 631. n. 260. & seqq.

Monasterium.

Monasterium succedit professo, eo ipso quod ingreditur, aut professionem emisit in Monasterio, & an, & quando possit legitimis renunciare. p. 186. n. 451. & seqq. & n. 462.

Monasterium ob Religionis favorem facit deficere conditionem si sine liberis, & repellit substitutum p. 214. n. 67.

Monasterium succedit in bonis renunciatis à Monacho deficientibus contemplatis p. 226. Actio quando competat contra possessore maioratus subrogantem in præjudicium Ecclesiæ, aut Monasterii, ubi missæ dicuntur, ut ei reficiatur, licet subrogatio sit facta cum facultate Regia. p. 571. n. 822. & 823.

Maioratus erectio facta ad favorem Monachorum Capuccinorum, & ad melius commodum agricultorum cum obligatione celebrandi missas, & institutione patronatus, & affignatione ordinariae ad eorum alimenta, in qua consensum præstis filius, & legitimam suam vinculo subjecit usque ad quantitatem concurrentem, & necessariam, an sit valida, & possit acquiri per Monachos, & Syndicum, & an possit revocari à patre, vel à filio propter læsionem, & metum patris, & vinculum legitimæ filii, in qua non potest considerare vinculum maioratus & obligatio novæ edificationis. pag. 618. 619. 620. ubi etiam an Monachi possint talis bona acquirere stabilia ad edificandum Monasterium, & pag. 621. usque ad n. 188.

Mors.

Maio-

*Maioratus institutio facta per donationem, & dotem inter vivos, an, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis, & inter vivos, non obstante mentione mortis. p. 351.*

*Maioratus erectus à Moniali, an dicatur à tempore mortis naturalis, aut professione. p. 367.*

*Utrum maioratus inducatur ex probatione nuda alienationis, quando inveniuntur verba perpetuitatē inducentia, & an hæc prohibitus intelligatur in casum alienationis tantum, vel etiam in casum mortis. p. 403. 406. & 407.*

*Maioratus vacatio inducitur per mortem, & renunciationem pag. 506. num. 533. & pag. 507.*

*Maioratus factus, & erectus per instrumentum, quando dicatur factus inter vivos irrevocabiliter, vel revocabiliter, & quando mentio mortis sit de substantia, aut de executione, & præscriptione, & quando habeat locum in maioratu, & in hoc casu. pag. 518. 519. & 520. & de stipulatione notarii pro absentibus, & n. 593. & optime. p. 521. pag. 525. n. 611. & p. 559.*

*Si maioratus erectio fuerit facta per donationem inter vivos, aut causa mortis, an habeat locum revocatio, vel declaratio, & quando dicatur donatio inter vivos, vel causa mortis, ad hoc ut possit revocari, vel non, pag. 639. n. 298. & seqq. & an caducet per obitum donatarii ante mortem donantis, vel transeat ad hæredes bona, vel revertantur ad donantem. n. 301. & 302.*

#### Mulier.

*Si maioratus institutor assignet tertiam, & petat mulieri, ut etiam suam tertiam vinculo subjiciat. si illa non vinculat propter lucrum fructuum, in eorum valorem inducitur vinculum & fideicommissum in favorem successoris maioratus, qui tenet actionem ad bona æquivalentia recuperanda ex bonis uxoris, aut alicuius qui acceptavit tertiam, & suam non annexavit. p. 241. num. 182. & pag. 243. & seqq.*

*Maioratus factus ab uxore aut marito in eadem charta licet possit revocari, in casu acceptationis non potest revocari. pag. 241. n. 185. vide p. 243. & seqq.*

*Et casu quo acceptet maioratum, & non annexet tertiam, tenetur restituere valore fructus. pag. 242. n. 186. & 187. ubi etiam contrarium refertur.*

*Maioratus an transeat ad successorem, vel mulier ultimi possessoris possit illum retinere propter meliora mента. p. 498. n. 479.*

*Maioratus successori quando competit actio, debet agere personaliter, aut per procuram*

*torē, & non cum cautione de rato, & si pertineat successio ad mulierem uxoriam, tenetur maritus ostendere speciale mandatum ad agendum, & non admittitur consanguineus cum dicta cautione de rato. pag. 517. num. 583.*

*Utrum si quando mulier marito potestate concedit, aut è converso ad instituendum maioratum, & ad eligendum, seu nominandum unum ex filiis ad successionem, debeat præcisè regularem eligere, vel irregularis possit facere vocationes, & nominationes. pag. 625. n. 222. 223. & 224. & p. 626 ubi an possit aliquem filium excludere, vel non.*

#### Mutare.

*Princeps an possit mutare testatoris voluntatem in successorum maioratus præjudicium. pag. 571. n. 824.*

#### Mutuatus.

*Et pro pecunia mutuata, & an pro illa competit hypotheca. pag. 526. n. 618. 619. & pag. 527.*

#### Mutus.

*Mutus, aut surdus an possint facere maioratum. p. 48. n. 7.*

## N

#### Nativitas.

*Maioratus factus, & erectus per contratum, & donationem ex filiorum nativitate intra legitimas revocatur, & solù sustinetur in tertia. pag. 611. n. 148.*

#### Naturales.

*Fili naturales, & spurii non dicuntur de familia, & insuccessibiles sunt, tam ab intestato, quam ex testamento. p. 32. n. 72.*

*In maioratu, an possit succedere filius naturalis, & quando p. 210. n. 51. ubi etiam de conjecturis ad hanc successionem necessarius. & pag. 211. & 213. & p. 214. n. 71. & p. 215. pag. 216. & 271.*

*In maioratu an succedit filius legitimus naturalis, quando iste erat exclusus. pag. 354. col. 2. & pag. 355.*

*Et an possit succedere naturalis nobilis, aut plebeus. Vide supr. & pag. 356.*

*Transversales excludunt à successione maioratus filios naturales. p. 356. & p. 357.*

*Maioratus erectus à Moniali an dicatur à tempore mortis naturalis, aut professionis. pag. 367.*

*Maioratus sustinetur ex clausula codicillari in tertia non obstante præteritione filii naturalis institutricis. p. 441. n. 215. & 220. & p. 440. n. 204. & p. 442 in princ. Quod ad maioratum, aut fideicommissum petendū competit actio.*

## Navis.

In navi, aut cymba, an possit erigi maioratus,  
Et quomodo, Et quando p. 193. n. 506.

## Nepotes.

In maioratu quando appellatione filiorum veniant nepotes, Et quomodo intelligatur conditionio, si sine liberis, Et quos comprehendent. p. 215. pag. 219. 220. 221. Et 222. Ubi etiam quod deficiat dispositio, si conditionio non verificatur. Et p. 240.

Ad maioratus fundationem si pater habeat facultatem in uno ex filiis, an possit erigi in nepote sine filii consensu, Et si eam habeat ad duos maioratus erigendos, an possit facere unum, aut è contra p. 306. n. 469. Et num. 470. ubi explicatur.

Maioratus si fuerit erectus in filiis tantummodo, an comprehendat, Et sustineatur in nepotibus, Et quando veniant appellatione filiorum. p. 337. n. 640. Et seqq. ubi latè agitur de materia, usque ad pag. 348. Ubi de multis conjecturis ad hanc resolutionem necessariis, ex quibus dependet resolutio Et pag. 393. n. 75. Et 76.

Si maioratus fuerit factus per donationem factam filio existenti sub patria potestate per viam dotis ad matrimonium contrahendum, an talis donatio, aut dos possit consistere inter patrem, Et filium, Et sit revocabilis, aut irrevocabilis, ita ut non possit postea pater erectionem maioratus, aut vinculum facere de ipsius met bonis, Et titulo maioratus relinquere in præjudicium heredum filii, nepotis, aut uxorius, aut aliorum p. 632. n. 266. Et seqq. Et pag. 634. n. 280. quibus modis possit pater facere donationem, aut dotem filio in capitulis matrimonialibus, Et quando nepotes succedere possent, ut heredes, aut ex propria persona, Et quid si detur approbatio, Et capiat possessionem ex titulo revocante, Et censeatur prima dispositio renunciata p. 638. num. 294. 295. Et 296. ubi explicatur.

## Nobilis.

In maioratus erectione clausula, aut verba, quod successor contrahat matrimonium cum persona nobili, Et non ignobili, servanda est, Et si successor contraveniat, excludendus venit, Et quādo dicatur contravenire p. 595. col. 2 pag. 597. n. 81. Et 87. Et pag. 598. n. 89. Nomen.

Ad maioratus successionem cum onere portandi nomen, Et arma talis cognominis, quis admittatur, Et quomodo probanda sit qualitas, Et generatio, Et cognomen, Et ex qua parte, ad multa. p. 34. num. 82. Et seqq. Et pag. 35. Et seqq.

In maioratus institutione, quādo institutor re-

servavit nominationem, Et vocationes successorum in tempus mortis suæ, quanvis postea illius administrationem filiae dotasset vinculo maioratus, non est sequenda sed quae in testamento facta reperiatur. pag. 37. n. 93. Et p. 41. n. 118.

Quis dicatur proximior in stirpe, aut generatione, nomine, aut cognomine pag. 42. n. 123. ad fin. Et p. 44. n. 132. Et p. 45. n. 136.

In maioratu debet succedere vocatus ad maioratum relatum, Et antiquatum, nisi aliud colligatur ex voluntate institutoris, vel concentur aliqui de nomine, Et generatione institutoris, de qua primus vocatus in alio maioratu non sit principaliter. p. 62. 63.

In maioratu clausula nominis, que se chame Pedro, an verificari debet tempore vacationis, vel sufficiat quod superveniat. p. 64. col 2.

De precepto posito ab institutore maioratus circa nomen, Et arma, Et quomodo procedat, Et intelligatur p. 36. n. 87. Et seqq. Et p. 37. Et seqq. Et p. 62. 63. 64. Et 65.

Maioratus censemur institutus per onus gestandi nomen, Et arma p. 210. n. 48. in med.

Maioratus an inducatur ex verbo Casa, Et an sit idem quod maioratus, Et quid significet, Et an concessio Regis para a Casa sit perpetua, Et quid in nomine, Et quid sit nomen pag. 390.

Maioratus conjectura deducitur ex onere delationis armorum, Et nominis p. 410. n. 170.

## Nominatio. Nominatus.

Nominationis maioratus non dicitur, nisi in casu expresso, Et eo deficiente manet successio in dispositione juris p. 25. n. 34.

An filius, qui conjunctim parētibus suis maioratum instituit facta expressa nominatione collateralium, possit istos etiam proximiiores ad successionem nominare, Et comprehensos esse in prædicta forma succedendi data, Et an conditione si sine liberis decesserit, purificata, Et impletas sit, ut substitutio facta in defectu liberorum locū habeat, an vero pertineat ad collateralem, Et non descendenter institutorum p. 29. n. 57.

Utrum institutus heres in universitate bonorum ab ultimo maioratus possessore facultatem nominandi ad maioratum habente, eo ipso quod eum expresse successione maioratus non nominaverit, nominatus dicatur. p. 29. n. 58. Et seqq.

Ad maioratum nominandum facultas an extendatur de casu ad casum, Et de casu expresso ad omissum quando datur eadem ratio, vel similis p. 30. n. 60. Et 61. Et seqq.

Nominandi facultas si concessa est liber et secundum arbitriū alicujus, quomodo intelligatur

tur in commendis, & concessionibus Regiis, & an durantibus vitis possit vinculari cum substitutionibus. p. 132. num. 258. & seqq. p. 143. n. 230.

In nominandi facultate non admittitur verbum super flum. p. 134. num. 274. & n. 275. pag. 135.

Nominandi facultas quando extinguitur per nominationem, & an nominans possit plures nominare. p. 136. n. 282. & 283.

Ex nominatione arguitur affectio. pag. 136. n. 286.

Sifacultatem habens nominandi non nominat, succedit nominatio legalis ex juris dispositione. p. 143. n. 315. & seqq.

Maioratus, an possit erigi in commendis, & an commendae concessae ad vitas cum facultate libera nominandi possint intra illas vinculari, & nominari in successoribus maioratus per substitutiones. pag. 115 num. 177. & seqq. & pag. 116. & seqq & pag. 132. numer. 258. & seqq. & p. 134. n. 271.

An possit erigi, & institui maioratus de bonis Coronæ à Rege concessis in vitis aut ad liberam facultatem nominandi in vitis, & an in dictis bonis justineatur vinculum, & reguletur per Legem Mentalem, vel non. pag. 151. n. 335. & seqq.

Nominandi facultatem qui habet ad præfeturam, an possit nominare extraneum, & quando, & quomodo. p. 164 col. 2.

Nominatus potius capit à concedente, quam à nominante. Ibid.

Nominationis maioratus censemur, quando quis nominat administratorem cum facultate nominandi, quem voluerit. p. 180. in princip. ubi etiam, an facultas nominandi censemur repetita, & pag. 181. n. 436. nbi etiam an possit nominare extra familiam, & quando.

Nominandi facultate concessa in maioratu, si non nominat possessor pertinet jure maioratus ad proximorem, & an succedere possit extraneus, & nominari p. 181. n. 437.

Nominandi habens facultatem in maioratu, an possit nouinatum gravare. pag. 192. n. 502. & p. 193. n. 504.

In institutione maioratus si non appareat testamentum relatum, ad quod fuerunt relatæ vocaciones, non est regulanda successio per vocaciones testamenti posterioris, ex quo non potest maioratus haberi pro facto in præjudicium dotatæ, sed tantummodo constituenda est Capella absque vinculo, & in bonis illius succedere debet nominatus à dotata decedente absque liberis ipsius matrimonii, cuius contemplatione dos constituta fuit per viam maioratus cum relatione ad

testamentum factum, de quo non constat, & non ad testamentum faciendum exhibutum, ex quo non potest haberi maioratus profaciō, sed solum erigenda est Capella informa illius facta in dote, & ex bonis solum deducenda legatā pia, & cetera bona manent libera, ad hoc ut dotata de illis disponat, & indivisa conserventur. p. 199. n. 21. & seqq. Si aliquis fecit maioratum per contractum inter vivos de omnibus bonis suis, & postea contraxit matrimonium, ex quo filii nati sint, licet bona sint nominata, & habitā sicut bona maioratus, tantummodo manet institutus in tertia, & non potest successor talia bona reivendicare, nec divisionem, aut partitionem de dictis bonis facere p. 144. n. 191.

Maioratus erectio, & donatio etiam ob causam habet tacitam conditionem, si donator, aut institutor filios non suscepserit, & eis susceptis ipso jure revocatur p. 145. & quomodo, & quādū. & an transeat jus revocandi ad hæredes, vel tantum revocare possit institutor, ex L. si unquam Cod. revocand. donat. & an procedat, quando maioratus est electus in favorem extraneorum, vel filiorum, & d. pag. 245. distinguitur.

Maioratus institutor, si reservet voluntatem alteranai, & non appareat revocatio, aut dispositio, vinculum subsistit secundum primam erectionem, sicut sustinetur donatio inter virum, & uxorem; quia si non revocatur, morte confirmatur, & in aliis donationibus, & electionibus, & etiam facultate nominandi, & quis debeat tunc succedere. pag. 188. col. 1. ubi etiam an bona reservata ad hæredem, vel successorem pertineant;

Maioratus si fuerit electus, & institutus à marito, & uxore, & vocatis ad illius successionem duabus filiabus, post illorum mortem, cum facultate nominandi, si filiae è vita decedant absque successione, possit superstes nominare consanguineum, & an possit revocare seu alterare maioratum per viam dotis, & maneat electus, & factus, licet nominatus successisset, post ejus obitum devolvitur successio titulo maioratus. pag. 316. n. 528. & seqq. usque ad pag. 321. ubi ad multa.

Maioratus nominationis potest nominari in vita etiam in personam extraneam. p. 366. & 367.

In maioratu nominationis, an facultas nominandi extendatur ad successores, & an possit nominans extra familiam nominare. p. 387 388. 389. col. 1.

Maioratus quando dicatur electus, & competit reivindicatio pro bonis per inētibus ad maioratus successorem per viam nominationis, & quo-

& quomodo probetur maioratum esse institutum nominationis, & an concessa facultas nominandi censeatur in omnibus repetita, & quando sit maioratus, aut Capella nominationis. p. 540. 541. & 542.

In maioratu nominationis, an competit actio contra Reum, qui habet nominationem per scripturam, & Actor vult probare anteriorem nominationem ex testibus, & quando, & quomodo probetur. pag. 556. n. 753. & seqq. & qui testes requirantur ad nominationem probandam, & quando sit revocabilis, vel irrevocabilis. & pag. 560. & an producat effectum promissio nominandi, & vendendi.

In maioratu quando nominatio sit restricta, vel debeat esse libera, & ex quibus verbis. p. 592. col. 1. & 2. u. 48. & seqq.

In maioratu nominationis potest mater omittere, & non nominare filium, & nominare filiam, vel etiam alium ultiorem consanguineum, & non proxiorem. pag. 594. num. 60. & pag. 614. numer. 165. & pag. 624. n. 212. & seqq.

Erectio maioratus facta per viam dotis, & acceptata est irrevocabilis, & etiam facultas nominandi data in ea, licet habeat clausulas importantes libertatem revocandi per verba, poterat, & quomodo intelligantur, & quid si concedatur dominandi facultas inter filios, consanguineos, & illis deficientibus secundum suum arbitrium, an possit nominari extraneus, & omitti consanguineus, & ad multa circa materiam. p. 611. n. 149. & seqq. & pag. 612. an possit excedere facultatem, & ibi multa de intellectu verbi, possum potest, & poterit, & p. 613. & 614.

In maioratu de familia non potest nominari extraneus. p. 612. n. 156.

In maioratu nominatio facta contra tenorem institutionis est nulla. p. 614. n. 167.

Erigens maioratum per testamentum cum facultate nominandi Capellanum ad missas per contractum, an possit revocari per tertiam dispositionem factam ab institutore, licet non appareat prima institutio, nec de illa constet nisi per relationem contractus nominationis. p. 616. & 617.

Institutor maioratus licet non possit revocare, nec alterare maioratus substantiam, potest tamen per viam declarationis declarare vocaciones, in quibus potest dari dubitatio, & facere maioratum regularem, licet fuisset factus irregularis ex facultate nominandi, ex qua permisit primum vocatum eligere debere de duobus filiis illum, qui fuisset magis obediens, & ne dubitaretur, qualis esset, potest revocare banc electionis, & nominationis facultatem, & vocare primogenitum

relictio juniore, ut dubia evitarentur, & declarare de illo intellexisse, ad multa. p. 621. numer. 188. & seqq. ubi etiam de verbis: Qual lhe for mais obediente; & quomodo intelligi debeant, & nominatio dicatur libera, vel restricta, & maioratus nominationis possit reduci ad maioratum successionis, & p. 622. & seqq.

Quando nominatio maioratus dependet ex futuro eventu, & potest esse, vel non esse facta nominatione uno, & antequam nominetur, non detur jus acquisitum potest revocari facultas nominandi, & admitti declaratio potest ab instituente, ex qua declararet, de quo intellexisset, ut dubia evitarentur, & ipse, de quo fecit declarationem, admittendus venit ad maioratus successionem. pag. 622. num. 197. & seqq.

Facta institutione maioratus ad filiorum successionem, & nominationem potest institutor declarare in separata institutione, de quo senserit. p. 622. num. 198. & 199. & p. 623. & n. 203. & 204.

Maioratu nominare idem est quod eligere, & qui habent facultatem nominandi, eam habent eligendi. pag. 624. n. 216. & p. 625. num. 220. explicatur.

Ad maioratum quando datur facultas nominandi, nominatio praecise est facienda in certa persona, & determinata, & dicitur nominatio sicuti in patrone, qui certe nominare debet ex natura rei Capellam, & patronatus est potestas presentandi, & eligendi ad instituendum beneficium vacans. pag. 625. num. 221.

Utrum si quando mulier marito potest atque concedit, aut est converso ad instituendum maioratum, & ad eligendum, seu nominandum unum ex filiis ad successionem, debeat praecise regularem eligere, vel irregulares possit facere vocaciones, & nominationes. p. 625. n. 222. 223. 224. & pag. 626. ubi an possit aliquem filium excludere, vel non.

Nominatio maioratus non potest sustineri, quando in nominato defecit qualitas, sub qua reliqua fuit facultas nominandi. p. 626. n. 220. ad fin. & p. 627.

Ad nominandum maioratum facultas concessa cum verbis: Pudesse nomear o filho que quizer, ou quem lhe parecer: importat liberam facultatem nominandi, ad hoc ut libere nominetur, aut eligatur quem voluerit. pag. 626. num. 227. & num. 228. ubi quid quando facultas nominandi est restricta. & p. 627.

Qui habet facultatem nominandi ad maioratum, non potest excedere facultatem sed debet nominare secundum facultatis terminos. p. 626. n. 228.

Dat

Data facultate ad maioratum nominandum unum de certis, semper intelligitur in terminis habilibus, & data capacitate, & qualitate personarum, quae nominari debent. p. 627 n. 229.

Maioratus nominationis aut est liberæ nominationis, aut necessariae, aut regulare, & secundum naturam illius tenetur nominare, qui habet facultatem, aliter nulliter procedit. pag 627. n. 230 & 231.

In nominationis maioratu verba: Quæ lhe for mais obediens, important electionem, & quomodo, & quando. pag. 627. num. 232. & 233.

Et non libere, sed restrictive. p. 627. n. 233.

Notarius.

Notarii fides data in scriptura probat judicium, & intellectum & alia p. 243. n. 189.

Maioratus factus, & erectus per instrumentum, quando dicatur factus inter vivos irrevocabiliter, vel revocabiliter, & quando mentio mortis sit de substantia, aut de executione, & præscriptione, & quando habeat locum in maioratu, & in hoc casu. pag 518. 519. & 520. & de stipulatione Notarii pro absentibus. & n. 593 & optime p. 521. pag. 525. n. 611. & pag 559.

Novus.

De eo, qui possidebat terras Coronæ, de quibus fuit spoliatus. & postea se compositum cum Rege, utrum ex antiquo titulo, vel novo eas habere videatur, & an convalescat maioratus ex eis factus à patre, vel ab avo possessoris, vel tanquam ex novo titulo acquisitæ liberae maneat, & de duobus titulis, ex quibus possidere dicatur. pag. 288. num. 384. & 385.

In causa maioratus, an retractetur sententia per instrumenta de novo reperta, & quomodo, & quando. pag. 591. num. 44. & pag. 594. in principi.

Nullitas.

Et si testamentum sit productum in judicio Regis, donec decidatur nullitas, & habitat in judicio ordinario, non admittitur successor, ut pars, sed tantummodo, ut quilibet de populo, & pars ad petendam erectionem maioratus est Promotor, vel Procurator Capellarum. p. 273. n. 307.

## O

Obediens. Obedientia.

Institutor maioratus licet non possit revocare, nec alterare maioratus substantiam, potest tamen per viam declarationis declarare vocaciones, in quibus potest dari dubitatio,

& facere maioratum regularem, licet fuisse factus irregularis ex facultate nominandi, ex qua permisit primum vocatum eligere debere de duobus filiis illum, qui fuisse magis obedientis, & ne dubitaretur qualis esset, potest revocare banc electionis, & nominationis facultatem, & vocare primogenitum relicto juniore, ut dubia evitarentur & declarare de illo intellexisse, ad multa. pag. 621. num. 188. & seqq ubi etiam de verbis: Qual lhe for mais obediens: & quomodo intelligi debeant, & nominatio dicatur libera, vel restricta, & maioratus nominationis possit reduci ad maioratum successioneis. & num. 622. & seqq.

De clausula, ut eligatur, & nominetur obediens. Vide verb. Nominatio.

Observantia.

Observantia antiqua servanda est. pag. 77 & 78.

Occultans.

An contra occultantem bona majoratus detur actio, & competit querela pro furto. p. 536. n. 669. & 670.

Officium.

In officio an possit erigi maioratus. pag. 114. n. 169.

De officio nihil potest disponere proprietarius, nec donatarius, nisi Regia facultate. pag. 115.

Oldradi consilia.

In maioratu an habeat locum consil. 21. Oldrad. & quando conditio, sine liberis, posita primo vocato censeatur repetita in ceteris substitutis, & ex quibus conjecturis, & in tali conditio posita gravato, ut restitutus fideicommissum cum d. conditione, si sine liberis deceperit, sufficiat, quod nascantur, & si post mortem patris moriantur, ut substitutum excludant à fideicommisso, aut maioratu erecto hac conditione, & quæ conjecturæ ad hoc sufficient. pag. 326 num. 570. & seqq. & pag. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. & 336. Ubi etiam de repetitione, & de omnibus substitutionibus, & de conditione negativa, si liberos non habuerit, & an sit idem cum affirmativa.

## Ordinatio Regia.

Ex Lib. I.

T It. 62. §. 2. pag. 16.  
Tit. 26. §. 53. pag. 35. num. 83 pag. 155 num. 344 pag. 389 pag. 420.  
Tit. 50. §. 1. pag. 275. n. 319.  
Tit. 62. §. 39. pag. 298. n. 429.  
Tit. 87. §. 28. pag. 480. n. 414.